*1070003155*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

財團法人臺灣營建研究院　函

地址：231新北市新店區中興路二段190號11

樓

聯絡人：產業資訊組蘇祐萱

聯絡電話：02-89195089

傳真電話：02-29178427

電子信箱：fanny@tcri.org.tw

受文者：新竹市私立光復高級中學

發文日期：中華民國107年8月22日

發文字號：營建產字第1070003155號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(107Z02D001515_107D2001632-01.png、107Z02D001515_107D2001633-01.pdf)

主旨：敬邀 貴校廣為宣傳鼓勵教職員參加「傳統建築維修技藝

推廣培育計畫之建構文化資產守護網絡人才講座-臺中區第

二場次」，請踴躍報名。

說明：

一、近年來執行傳統維修工程之傳統工藝之工匠因社會型態改

變，絕大部份年輕勞動力均為在學狀態，且因多居住現代

建築及無系統化傳承傳統建築維修技藝，對於傳統建築無

情感聯繫，招收學徒以傳承傳統工匠技藝之模式已無法運

作，現多依賴家族傳承方式維持。因此工程現場加入匠師

新生代甚為稀少，如不以公部門介入傳統建築施工技藝匠

師培育，將有可能發生匠師凋零，後續無人可傳承，導致

施工品質低落及技藝文化財無法保存狀況。藉由此課程規

劃增加學員對於傳統建築保存價值觀念，推廣傳統建築維

修技藝之知識及欣賞美學，培植具傳統與現代土木建築工

程施工技術及思維。

二、開課日期與地點：謹訂於107年9月25日（星期二）假逢甲

3

54

第2頁，共4頁

裝

訂

線

大學第六國際會議廳，(台中市西屯區文華路100號，若會

議廳變動,將另行mail通知)舉辦。

三、報名網址：https://goo.gl/8AC6f8或至本院網站最新消

息處連結(一律採線上報名)

四、報名人數：50人(以報名優先順序為原則，額滿即另行通

知)。

五、報名費用：免費報名。

六、連絡電話：02-89195083 產業資訊組 詹先生dennis5090@

tcri.org.tw； 02-89195089 產業資訊組 蘇小姐 fanny@

tcri.org.tw 。

七、本活動自即日起接受報名，報名截止日期：107年9月14日

(星期五)敬請踴躍報名。

正本：國立新竹高級中學、國立新竹高級工業職業學校、國立新竹高級商業職業學校、

國立新竹高級工業職業學校附設進修學校、國立新竹高級商業職業學校進修部、

國立清華大學、國立清華大學附設實驗國民小學、清華學校財團法人桃園市清華

高級中等學校國中部、中華大學營建系、新竹縣立湖口高級中學、新竹縣立六家

高級中學、新竹縣立竹東國民中學、新竹縣立二重國民中學、新竹縣立關西國民

中學、新竹縣立石光國民中學、新竹縣立新埔國民中學、新竹縣立竹北國民中學

、新竹縣立新湖國民中學、新竹縣立新豐國民中學、新竹縣立橫山國民中學、新

竹縣立華山國民中學、新竹縣立寶山國民中學、新竹縣立北埔國民中學、新竹縣

立峨眉國民中學、新竹縣立芎林國民中學、新竹縣立照門國民中學、新竹縣立員

東國民中學、新竹縣立尖石國民中學、新竹縣立五峰國民中學、新竹縣立富光國

民中學、新竹縣立精華國民中學、新竹縣立鳳岡國民中學、新竹縣立中正國民中

學、新竹縣立忠孝國民中學、新竹縣立仁愛國民中學、新竹縣立博愛國民中學、

新竹縣立自強國民中學、新竹縣立成功國民中學、新竹縣立東興國民中學、新竹

縣立六家高級中學會計室、新竹市立成德高級中學、新竹市立香山高級中學、新

竹市立建功高級中學、新竹市立建華國民中學、新竹市立育賢國民中學、新竹市

立光武國民中學、新竹市立光華國民中學、新竹市立培英國民中學、新竹市立南

華國民中學、新竹市立富禮國民中學、新竹市立三民國民中學、新竹市立內湖國

民中學、新竹市立虎林國民中學、新竹市立新科國民中學、新竹市立竹光國民中

學、國立交通大學、中華學校財團法人中華科技大學、明新科技大學土木工程系

、明新科技大學、光宇學校財團法人元培醫事科技大學、玄奘大學、苗栗縣立興

華高級中學、苗栗縣立大同高級中學、苗栗縣立三義高級中學、苗栗縣立竹南國

民中學、苗栗縣立照南國民中學、苗栗縣立致民國民中學、苗栗縣立文林國民中

學、苗栗縣立大湖國民中學、苗栗縣立通霄國民中學、苗栗縣立南和國民中學、

苗栗縣立後龍國民中學、苗栗縣立維真國民中學、苗栗縣立苗栗國民中學、苗栗

3

54

第3頁，共4頁

裝

訂

線

縣立大倫國民中學、苗栗縣立明仁國民中學、苗栗縣立三灣國民中學、苗栗縣立

公館國民中學、苗栗縣立南庄國民中學、苗栗縣立頭份國民中學、苗栗縣立頭屋

國民中學、苗栗縣立造橋國民中學、苗栗縣立獅潭國民中學、苗栗縣立文英國民

中學、苗栗縣立南湖國民中學、苗栗縣立烏眉國民中學、苗栗縣立大西國民中學

、苗栗縣立啟新國民中學、苗栗縣立建國國民中學、苗栗縣立泰安國民中小學、

苗栗縣立福興武術國民中小學、苗栗縣立新港國民中小學、苗栗縣立苑裡高級中

學、廣亞學校財團法人育達科技大學、臺北市私立育達高級商業家事職業學校、

桃園育達學校財團法人桃園市育達高級中等學校、國立聯合大學、臺中市大里高

中、臺中市立西苑高級中學、臺中市立忠明高級中學、臺中市立惠文高級中學、

臺中市立東山高級中學、臺中市立大里高級中學、臺中市立新社高級中學、臺中

市立中港高級中學、臺中市立后綜高級中學、臺中市立長億高級中學、臺中市立

大甲高級中等學校、臺中市立清水高級中等學校、臺中市立豐原高級中等學校、

臺中市立臺中第一高級中等學校、臺中市立臺中第二高級中等學校、臺中市立文

華高級中等學校、臺中市立臺中女子高級中等學校、臺中市立龍津高級中等學校

、臺中市立臺中工業高級中等學校、臺中市立沙鹿工業高級中等學校、臺中市立

東勢工業高級中等學校、臺中市立大甲工業高級中等學校、臺中市立霧峰農業工

業高級中等學校、臺中市立臺中家事商業高級中等學校、臺中市立啟聰學校、臺

中市立啟明學校、臺中市立臺中特殊教育學校、臺中市立居仁國民中學、臺中市

立雙十國民中學、臺中市立崇倫國民中學、臺中市立大德國民中學、臺中市立北

新國民中學、臺中市立東峰國民中學、臺中市立黎明國民中學、臺中市立光明國

民中學、臺中市立向上國民中學、臺中市立育英國民中學、臺中市立四育國民中

學、臺中市立五權國民中學、臺中市立中山國民中學、臺中市立崇德國民中學、

臺中市立漢口國民中學、臺中市立立人國民中學、臺中市立安和國民中學、臺中

市立至善國民中學、臺中市立大業國民中學、臺中市立萬和國民中學、臺中市立

三光國民中學、臺中市立四張犁國民中學、臺中市立福科國民中學、臺中市立大

墩國民中學、臺中市立后里國民中學、臺中市立神岡國民中學、臺中市立潭子國

民中學、臺中市立烏日國民中學、臺中市立龍井國民中學、臺中市立清水國民中

學、臺中市立太平國民中學、臺中市立大甲國民中學、臺中市立大道國民中學、

臺中市立沙鹿國民中學、臺中市立大雅國民中學、臺中市立和平國民中學、臺中

市立豐南國民中學、臺中市立梧棲國民中學、臺中市立東新國民中學、臺中市立

外埔國民中學、臺中市立東勢國民中學、臺中市立石岡國民中學、臺中市立豐東

國民中學、臺中市立豐原國民中學、臺中市立清泉國民中學、臺中市立日南國民

中學、臺中市立大安國民中學、臺中市立霧峰國民中學、臺中市立四箴國民中學

、臺中市立東華國民中學、臺中市立溪南國民中學、臺中市立中平國民中學、臺

中市立成功國民中學、臺中市立北勢國民中學、臺中市立鹿寮國民中學、臺中市

立光榮國民中學、臺中市立潭秀國民中學、臺中市立順天國民中學、臺中市立清

海國民中學、臺中市立大華國民中學、臺中市立光正國民中學、臺中市立新光國

民中學、臺中市立豐陽國民中學、臺中市立光德國民中學、臺中市立爽文國民中

學、臺中市立立新國民中學、臺中市立公明國民中學、臺中市立龍津國民中學、

臺中市立光復國民中小學、臺中市立神圳國民中學、臺中市立梨山國民中小學、

臺中市立善水國民中小學、國立臺中教育大學、國立臺中教育大學附設實驗國民

小學、中興大學土木系、國立中興大學、靜宜大學、國立體育大學、亞洲大學、

弘光科技大學、中山醫學大學、中臺科技大學、僑光科技大學、朝陽科技大學、

嶺東科技大學、臺中市私立嶺東高級中學、修平學校財團法人修平科技大學、逢

甲大學、東海大學、中國醫藥大學、國立勤益科技大學、國立臺中科技大學、國

立臺中科技大學附設專科進修學校、南投縣立旭光高級中學、南投縣立埔里國民

3

54

第4頁，共4頁

裝

訂

線

中學、南投縣立草屯國民中學、南投縣立竹山國民中學、南投縣立集集國民中學

、南投縣立魚池國民中學、南投縣立國姓國民中學、南投縣立水里國民中學、南

投縣立名間國民中學、南投縣立鹿谷國民中學、南投縣立三光國民中學、南投縣

立中寮國民中學、南投縣立南投國民中學、南投縣立信義國民中學、南投縣立南

崗國民中學、南投縣立中興國民中學、南投縣立大成國民中學、南投縣立延和國

民中學、南投縣立爽文國民中學、南投縣立仁愛國民中學、南投縣立宏仁國民中

學、南投縣立北山國民中學、南投縣立日新國民中學、南投縣立明潭國民中學、

南投縣立鳳鳴國民中學、南投縣立瑞竹國民中學、南投縣立瑞峰國民中學、南投

縣立同富國民中學、南投縣立社寮國民中學、南投縣立民和國民中學、南投縣立

北梅國民中學、南投縣立營北國民中學、國立暨南國際大學、國立暨南國際大學

附屬高級中學、南開科技大學、彰化縣立二林高級中學、彰化縣立彰化藝術高級

中學、彰化縣立成功高級中學、彰化縣立田中高級中學、彰化縣立和美高級中學

、彰化縣立陽明國民中學、彰化縣立彰安國民中學、彰化縣立員林國民中學、彰

化縣立明倫國民中學、彰化縣立大村國民中學、彰化縣立永靖國民中學、彰化縣

立埔心國民中學、彰化縣立鹿港國民中學、彰化縣立福興國民中學、彰化縣立北

斗國民中學、彰化縣立田尾國民中學、彰化縣立溪州國民中學、彰化縣立竹塘國

民中學、彰化縣立埤頭國民中學、彰化縣立伸港國民中學、彰化縣立線西國民中

學、彰化縣立社頭國民中學、彰化縣立二水國民中學、彰化縣立芬園國民中學、

彰化縣立花壇國民中學、彰化縣立溪湖國民中學、彰化縣立埔鹽國民中學、彰化

縣立大城國民中學、彰化縣立芳苑國民中學、彰化縣立草湖國民中學、彰化縣立

秀水國民中學、彰化縣立萬興國民中學、彰化縣立溪陽國民中學、彰化縣立彰德

國民中學、彰化縣立鹿鳴國民中學、彰化縣立和群國民中學、彰化縣立大同國民

中學、彰化縣立原斗國民中學、彰化縣立彰興國民中學、彰化縣立彰泰國民中學

、彰化縣立信義國民中小學、彰化縣立二林高級中學人事室、彰化縣立二林高級

中學會計室、彰化縣立彰化藝術高級中學人事室、彰化縣立彰化藝術高級中學會

計室、國立彰化師範大學、國立彰化師範大學附屬高級工業職業學校、新北市立

彰化師範大學新北市校友會、建國科技大學、大葉大學、明道學校財團法人明道

大學、中州學校財團法人中州科技大學、國立彰化高級中學、國立彰化女子高級

中學、國立彰化高級商業職業學校、國立彰化特殊教育學校、彰化縣私立大慶高

級商工職業學校、彰化縣私立精誠高級中學、彰化縣私立文興高級中學、彰化縣

私立達德高級商工職業學校、臺中市私立明道高級中學、臺中市私立立人高級中

學、臺中市私立大明高級中學、臺中市私立弘文高級中學、臺中市私立致用高級

中學、臺中市私立僑泰高級中學、臺中市私立慈明高級中學、臺中市私立衛道高

級中學、臺中市私立曉明女子高級中學、臺中市私立新民高級中學、臺中市私立

玉山高級中學、新竹市私立光復高級中學、新竹市私立磐石高級中學、新竹市私

立曙光女子高級中學、新竹縣私立義民高級中學、臺灣省新竹縣私立東泰高級中

學、新竹縣私立忠信高級中學、新竹縣私立內思高級工業職業學校、南投縣私立

五育高級中學、南投縣私立三育高級中學、南投縣私立同德家事商業職業學校、

南投縣私立均頭國民中學、南投縣私立普台國民小學

副本：產業資訊組 2018-08-23
09:06:41